
Návrh 

k projednání na řádné valné hromadě 

akciové společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

dne 14.5.2021 
 

 

Rozhodnutí 

o sloučení vlastních akcií ve jmenovité hodnotě 500,- Kč na jmenovitou hodnotu 1000,- 

Kč, projednání a schválení omezení převoditelnosti vlastních akcií po jejich sloučení a 

schválení jejich následného převodu do vlastnictví předem určených akcionářů 

 

 

Návrh usnesení:  

 

A) Valná hromada schvaluje sloučení vlastních kmenových akcií na jméno v listinné podobě 

bez omezení převoditelnosti tak, že stávající kmenové akcie na jméno v listinné podobě 

v celkovém počtu 44.424 ks (slovy: čtyřicet čtyři tisíc čtyři sta dvacet čtyři kusů), každá o 

jmenovité hodnotě 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) s číselným označením: 

 

005827 - 005838, 006587 - 006590, 006591 - 006596, 006597 - 016596, 016597 - 026596, 

026597 - 038356, 038357 - 038372, 057731 - 057736, 057737 - 057756, 057765 - 057772, 

057773 - 057822, 057863 - 057870, 057871 - 057882, 057943 - 057954, 057955 - 057960, 

057961 - 057968, 057969 - 057988, 057993 - 057998, 057999 - 058006, 058007 - 058014, 

058015 - 058040, 058041 - 058060, 058145 - 058152, 058061 - 058120, 058121 - 058140, 

058141 - 058144, 058153 - 058158, 058159 - 058170, 058171 - 058182, 058183 - 058268, 

058269 - 058468, 060469 - 061468, 061469 - 062468, 062469 - 063468, 063469 - 064468, 

064469 - 065468, 065469 - 066468, 066469 - 067468, 067469 - 068468, 068469 - 069468, 

069469 - 070468, 072469 - 073468, 073469 - 074468,  

 

se spojují tím způsobem, že vždy dvě akcie o jmenovité hodnotě 500,- Kč (slovy: pět set korun 

českých) se spojují do jedné akcie o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých), přičemž ke spojení akcií budou vždy použity dvě akcie s po sobě jdoucím 

vzestupným číselným označením dle číselné řady uvedené výše v tomto usnesení. Sloučením 

akcií vzniknou kmenové akcie na jméno v listinné podobě v celkovém počtu 22.212 ks (slovy: 

dvacet dva tisíc dvě stě dvanáct kusů), každá o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) s číselným označením:  

 

F 000001-022212 

 

B) Valná hromada schvaluje omezení převoditelnosti vlastních kmenových akcií na jméno 

v listinné podobě bez omezení převoditelnosti v celkovém počtu 22.212 ks (slovy: dvacet dva 

tisíc dvě stě dvanáct kusů), každá o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých), uvedených v přechozím usnesení valné hromady tak, že tyto akcie jsou nadále 

převoditelné s omezením uvedeným v článku 13 odstavce 1 stanov společnosti. 

 

C) Na základě předchozích rozhodnutí valné hromady společnosti o sloučení akcií a omezení 

převoditelnosti akcií dochází ke změně stanov společnosti v článku 12 odstavce 1 věty prvé, 

a to tak, že nové znění článku 12 odstavce 1 věty prvé bude následující: 

 



„Základní kapitál společnosti ve výši 1.118.581.000 Kč (jedna miliarda sto osmnáct milionů 

pět set osmdesát jedna tisíc korun českých) je rozdělen na 1 093 500 (jeden milion devadesát 

tři tisíc pět set) kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč (jeden tisíc korun 

českých) a 50 162 (padesát tisíc jedno sto šedesát dva) kmenových akcií na jméno ve 

jmenovité hodnotě 500 Kč (pět set korun českých).“ 

 

D) Valná hromada schvaluje prodej vlastních akcií v držení společnosti v celkovém počtu 

22.212 ks, každá o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, s omezením převoditelnosti, uvedených v 

přechozím usnesení valné hromady, do vlastnictví stávajících akcionářů, jejichž výběr zajistí 

představenstvo společnosti, a to za podmínky, že tyto akcie budou převedeny do vlastnictví 

akcionáře v souvislosti s převodem majetku do vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s., za obdobných podmínek jako je postupováno při upisování nových akcií 

nepeněžitými vklady. 

 

 

Zdůvodnění:  

Na základě rozhodnutí mimořádné valné hromady společnosti konané dne 23. 2. 2021 

společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. vykoupila od akcionářů 44.424 ks vlastních 

kmenových akcií na jméno v listinné podobě bez omezení převoditelnosti ve jmenovité hodnotě 

500,- Kč. V souladu s rozhodnutím valné hromady by měly tyto akcie být nadále využity při 

získávání dalšího infrastrukturního majetku. 

 

S ohledem na akcionářskou strukturu společnosti a spolupráci společnosti s jednotlivými 

obcemi v regionu je infrastrukturní majetek získáván výhradně z vlastnictví obcí. Podle čl. 13 

odst. 1 stanov společnosti mohou akcionáři – obce, městyse, města nebo statutární města 

nabývat do svého vlastnictví akcie ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč s omezením převoditelnosti. 

Představenstvo tedy navrhuje, aby valná hromada rozhodla o spojení uvedených akcií a 

omezení jejich převoditelnosti za účelem jejich následného převodu do vlastnictví obcí v 

souvislosti s nabýváním infrastrukturního majetku od těchto obcí, tzn. obdobně jako je 

postupováno při upisování nových akcií nepeněžitými vklady.  

 

Všechny uvedené akcie jsou k dnešnímu dni v držení společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, 

a.s., a to na základě jejich odkupu od drobných akcionářů.  

 

Změna stanov se týká pouze zvýšení počtu akcií na jméno s omezenou převoditelností ve 

jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, a naopak snížení počtu akcií na jméno bez omezení 

převoditelnosti ve jmenovité hodnotě 500,- Kč a nastává v důsledku rozhodnutí valné hromady 

o sloučení akcií a změně převoditelnosti akcií. V souladu s ustanovením § 432 odst. 1 zákona o 

obchodních korporacích přijatá rozhodnutí nahrazují rozhodnutí o změně stanov. Změna 

účinnosti stanov podle ustanovení § 431 odst. 1 zákona o obchodních korporacích nastává až 

ke dni zápisu této skutečnosti do obchodního rejstříku. 

 

Návrh na přijetí usnesení o schválení prodeje akcií do vlastnictví akcionářů, jejichž výběr zajistí 

představenstvo společnosti, je předkládán valné hromadě v návaznosti na předchozí usnesení 

č. 5 a 6, kterými bylo rozhodnuto o sloučení akcií a omezení jejich převoditelnosti. V souladu s 

čl. 13 odstavce 1 stanov společnosti je třeba k převodu akcií předchozího souhlasu valné 

hromady. Usnesení rovněž navazuje na rozhodnutí mimořádné valné hromady společnosti 

konané dne 23. 2. 2021, podle kterého by měly vlastní akcie vykoupené od drobných akcionářů 

být nadále využity při získávání dalšího infrastrukturního majetku. 

 


